
だより
本紙に掲載する写真等の個人情報については、事前にご本人様またはご家族様より了承を得て掲載しています。

Vol.4
2015年 4月号 〒861-4134 熊本市南区刈草3丁目3-15

TEL.096-277-7300 FAX.096-277-7775

ホームページ http://www.seiwa-kaigo.com/

サービス付き高齢者向け住宅 愛莉園・力合

デイサービス 刈草3丁目（通所介護）

ヘルパーステーション 三色すみれ（訪問介護）

●株式会社 せいわ介護

● 介護保険法が改正されました

4月より新しく入ったスタッフをご紹介します。

室内にも、さわやかな

緑を置いています。

デイサービスでは、4月より、

倶楽部活動を始めました。

ご利用者様の元気を引き出す、様々な

活動を行っています。

園内の椿が、

色鮮やかな花を

咲かせました。

去年は、近くの公園でお花見を開催しました。

今年は天候にめぐまれず、お花見は開催できませんでしたが、

5月には、こいのぼり見学に出かける予定です。

ご利用者の皆様、楽しみにしていてください。

（去年のお花見の様子）

皆様、“のびる”を

ご存知でしょうか？

昔はよく食べられていた野草ですが、

近頃は珍しくなりました。

トランプなども、脳トレの

一環として実施しております。

ボランティアの方のハーモニカ演奏

です。アコーディオンを演奏するス

タッフ(写真左)も、毎日ご利用者様

と一緒に演奏しております。

懐かしい音楽を一緒に口ずさんでい

ると、気持ちが和らいでいきます。

4月より入職しました宮岡と申します。

夜勤専従ですが、利用者の方々が安

心してお休みできるように頑張りま

す。よろしくお願いします。

夜勤専従で4月より勤務となりました。

よろしくお願いいたします。

夜勤で入職しました髙橋です。

まずは皆様の名前とお顔をしっかり

覚えて、お話ができる事を目標に、

と思います。笑顔と思いやりの精神

でがんばります。

(夜勤専門)

准看護師宮岡 晃樹

(夜勤専門)

准看護師米嶌 滋孝

(夜勤専門)

介護福祉士髙橋 逸子

事務員吉井 博子

デイサービス、ヘルパー事業所では、

今後の制度にともない、満足度を高めていけるよう、

ご意見箱を設けております。

いつでもお気軽にご意見ください。

愛莉園・力合も、時代に合わせて、

立ち止まらず一歩ずつ前進していくすべを、

スタッフ一同、日々研鑽してまいります。

デイ職員本宮 和美

4月からデイサービス職員として勤務

しております。ご利用者の方と接する

のが好きです。笑顔でがんばります！

（介護職員初任者研修の有資格者）

4月より事務に入りました吉井です。

何か困ったことなどありましたら、お気軽に事

務所へお立ち寄りください。


